regulamento das tarifas, constante em site, comprovando a ausência do direito 

pleiteado. 

A sentença julgou parcialmente procedentes os pedidos, nos seguintes termos: 

“Diante dos motivos expostos, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE a queixa para: 

a) CONDENAR a acionada a reembolsar a parte acionante do montante de R$ 

287,84 (duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), a título 

de danos materiais devidamente comprovados, corrigido monetariamente pelo 

INPC a partir da data do desembolso e acrescido de juros legais desde a data da citação 

(responsabilidade contratual); b) CONDENAR ainda a parte ré a compensar a parte